
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구정책과

정책: 지역경제 활성화 추진

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 5 회 일반회계 인구정책과

인구정책과 40,708,089 38,606,823 2,101,266

국 10,586,157 10,935,323 △349,166

균 1,326,510 1,326,510 0

기 917,228 938,346 △21,118

특 1,700 1,700 0

도 7,835,633 6,592,575 1,243,058

군 20,040,861 18,812,369 1,228,492

지역경제 활성화 추진 8,624,432 8,943,743 △319,311

국 3,768,850 3,832,160 △63,310

균 130,492 130,492 0

도 902,675 1,015,675 △113,000

군 3,822,415 3,965,416 △143,001

일자리창출 8,624,432 8,943,743 △319,311

국 3,768,850 3,832,160 △63,310

균 130,492 130,492 0

도 902,675 1,015,675 △113,000

군 3,822,415 3,965,416 △143,001

전남 청년 마을로 프로젝트 1,052,290 1,426,291 △374,001

국 432,564 580,564 △148,000

도 309,863 422,863 △113,000

군 309,863 422,864 △113,001

301 일반보전금 5,000 5,000 0

국 2,500 0 2,500

도 1,250 2,500 △1,250

군 1,250 2,500 △1,250

01 사회보장적수혜금 5,000 5,000 0

○ 지역주도형 청년일자리 지역정착금

5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 2,500 0 2,500

도 1,250 2,500 △1,250

군 1,250 2,500 △1,250

307 민간이전 996,161 1,370,162 △374,001

국 420,107 570,607 △150,500

도 288,027 399,777 △111,750

군 288,027 399,778 △111,751

02 민간경상사업보조 996,161 1,370,162 △374,001

○ 전남 청년 마을로 프로젝트

996,161 1,370,162 △374,001경정 996,161,000원

국 420,107 570,607 △150,500

도 288,027 399,777 △111,750

군 288,027 399,778 △111,751

일자리창출 지원 27,000 57,000 △30,000

201 일반운영비 27,000 57,000 △30,000

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

○ 제1회 해남군 일자리 페스티벌 0 30,000 △30,000경정 0원

코로나19 극복 지역일자리사업 84,690 0 84,690

국 84,690 0 84,690
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부서: 인구정책과

정책: 지역경제 활성화 추진

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 84,690 0 84,690

국 84,690 0 84,690

04 기간제근로자등보수 84,690 0 84,690

○ 코로나19 극복 지역일자리 사업(성립전)

84,690 0 84,69084,690,000원*1식

국 84,690 0 84,690

생애 주기별 건강관리 체계 3,900,652 3,900,067 585

국 317,000 311,000 6,000

균 171,018 171,018 0

기 86,836 98,186 △11,350

도 415,967 376,336 39,631

군 2,909,831 2,943,527 △33,696

여성과 어린이 건강증진 추진 3,900,652 3,900,067 585

국 317,000 311,000 6,000

균 171,018 171,018 0

기 86,836 98,186 △11,350

도 415,967 376,336 39,631

군 2,909,831 2,943,527 △33,696

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 10,200 15,000 △4,800

기 5,100 7,500 △2,400

군 5,100 7,500 △2,400

307 민간이전 10,200 15,000 △4,800

기 5,100 7,500 △2,400

군 5,100 7,500 △2,400

01 의료및구료비 10,200 15,000 △4,800

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비

10,200 15,000 △4,800경정 10,200,000원

기 5,100 7,500 △2,400

군 5,100 7,500 △2,400

난청조기진단 400 3,000 △2,600

기 200 1,500 △1,300

군 200 1,500 △1,300

307 민간이전 400 3,000 △2,600

기 200 1,500 △1,300

군 200 1,500 △1,300

01 의료및구료비 400 3,000 △2,600

○ 신생아 난청 조기검사 400 3,000 △2,600경정 400,000원

기 200 1,500 △1,300

군 200 1,500 △1,300

난임부부 지원(보조) 55,400 58,000 △2,600

기 27,700 29,000 △1,300

도 13,850 14,500 △650

군 13,850 14,500 △650

307 민간이전 55,400 58,000 △2,600

기 27,700 29,000 △1,300

도 13,850 14,500 △650

군 13,850 14,500 △650
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부서: 인구정책과

정책: 생애 주기별 건강관리 체계

단위: 여성과 어린이 건강증진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 55,400 58,000 △2,600

○ 난임부부 시술비 지원 55,400 58,000 △2,600경정 55,400,000원

기 27,700 29,000 △1,300

도 13,850 14,500 △650

군 13,850 14,500 △650

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아관리) 231,722 229,772 1,950

균 171,018 171,018 0

도 12,826 12,826 0

군 47,878 45,928 1,950

301 일반보전금 7,950 6,000 1,950

12 기타보상금 7,950 6,000 1,950

○ 산모신생아 건강관리사 교통비 지원

7,950 6,000 1,950경정 7,950,000원

산모신생아 건강관리사업 확대 87,750 78,231 9,519

도 12,825 9,969 2,856

군 74,925 68,262 6,663

307 민간이전 87,750 78,231 9,519

도 12,825 9,969 2,856

군 74,925 68,262 6,663

01 의료및구료비 87,750 78,231 9,519

○ 산모신생아 건강관리사업 본인부담금 지원

42,750 33,231 9,519경정 42,750,000원

도 12,825 9,969 2,856

군 29,925 23,262 6,663

출산친화 행사운영 19,500 64,500 △45,000

201 일반운영비 19,500 64,500 △45,000

03 행사운영비 19,500 64,500 △45,000

○ 땅끝아빠 캠프 0 30,000 △30,000

○ 땅끝솔로탈출 0 15,000 △15,000

경정 0원

경정 0원

고위험 임산부 의료비지원 12,300 25,000 △12,700

기 6,150 12,500 △6,350

도 3,075 6,250 △3,175

군 3,075 6,250 △3,175

307 민간이전 12,300 25,000 △12,700

기 6,150 12,500 △6,350

도 3,075 6,250 △3,175

군 3,075 6,250 △3,175

01 의료및구료비 12,300 25,000 △12,700

○ 고위험 임산부 의료비지원

12,300 25,000 △12,700경정 12,300,000원

기 6,150 12,500 △6,350

도 3,075 6,250 △3,175

군 3,075 6,250 △3,175

저소득층 기저귀 조제분유 지원 134,000 122,000 12,000

국 67,000 61,000 6,000
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부서: 인구정책과

정책: 생애 주기별 건강관리 체계

단위: 여성과 어린이 건강증진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,100 18,300 1,800

군 46,900 42,700 4,200

307 민간이전 134,000 122,000 12,000

국 67,000 61,000 6,000

도 20,100 18,300 1,800

군 46,900 42,700 4,200

05 민간위탁금 134,000 122,000 12,000

○ 기저귀 조제분유 지원사업

134,000 122,000 12,000경정 134,000,000원

국 67,000 61,000 6,000

도 20,100 18,300 1,800

군 46,900 42,700 4,200

기저귀 지원사업 98,560 92,544 6,016

301 일반보전금 98,560 92,544 6,016

01 사회보장적수혜금 98,560 92,544 6,016

○ 둘째아 가정 기저귀 지원

24,832 18,816 6,016경정 24,832,000원

생애 초기 건강관리사업 89,500 89,500 0

기 44,750 44,750 0

도 22,375 22,375 0

군 22,375 22,375 0

101 인건비 40,000 44,500 △4,500

기 20,000 22,250 △2,250

도 10,000 11,125 △1,125

군 10,000 11,125 △1,125

03 무기계약근로자보수 40,000 44,500 △4,500

○ 생애 초기 건강관리시범사업 무기계약근로자

인건비 36,100 40,600 △4,500경정 36,100,000원

기 18,050 20,300 △2,250

도 9,025 10,150 △1,125

군 9,025 10,150 △1,125

201 일반운영비 15,756 10,000 5,756

기 7,878 5,000 2,878

도 3,939 2,500 1,439

군 3,939 2,500 1,439

01 사무관리비 10,256 4,000 6,256

○ 사업 홍보물 및 사무용품 구입

8,756 2,500 6,256경정 8,756,000원

기 4,378 1,250 3,128

도 2,189 625 1,564

군 2,189 625 1,564

02 공공운영비 5,500 6,000 △500

○ 차량유류비 등 유지비 4,000 4,500 △500경정 4,000,000원

기 2,000 2,250 △250

도 1,000 1,125 △125

군 1,000 1,125 △125

405 자산취득비 27,744 29,000 △1,256

- 4 -



부서: 인구정책과

정책: 생애 주기별 건강관리 체계

단위: 여성과 어린이 건강증진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 13,872 14,500 △628

도 6,936 7,250 △314

군 6,936 7,250 △314

01 자산및물품취득비 27,744 29,000 △1,256

○ 가정방문용 차량 구입 24,744 26,000 △1,256경정 24,744,000원

기 12,372 13,000 △628

도 6,186 6,500 △314

군 6,186 6,500 △314

코로나19 임신부 건강관리비 지원사업 38,800 0 38,800

도 38,800 0 38,800

301 일반보전금 38,800 0 38,800

도 38,800 0 38,800

01 사회보장적수혜금 38,800 0 38,800

○ 코로나19 임신부 건강관리비 지원금(성립전)

38,800 0 38,800200,000원*194명

도 38,800 0 38,800

여성. 가족복지 7,734,606 7,760,349 △25,743

국 596,896 596,896 0

균 750,000 750,000 0

기 729,834 739,602 △9,768

도 394,087 393,811 276

군 5,263,789 5,280,040 △16,251

여성정책지원 추진 71,622 86,622 △15,000

도 9,999 9,999 0

군 61,623 76,623 △15,000

양성평등주간행사 1,500 16,500 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

04 민간행사사업보조 0 15,000 △15,000

○ 양성 평등주간 행사 운영 0 15,000 △15,000경정 0원

건전가정 육성 지원 추진 7,492,706 7,503,211 △10,505

국 596,896 596,896 0

균 750,000 750,000 0

기 662,658 672,260 △9,602

도 361,585 361,287 298

군 5,121,567 5,122,768 △1,201

아동양육비 지원(한부모가족) 429,315 441,320 △12,005

기 343,454 353,056 △9,602

도 42,930 44,132 △1,202

군 42,931 44,132 △1,201

301 일반보전금 429,315 441,320 △12,005

기 343,454 353,056 △9,602

도 42,930 44,132 △1,202

군 42,931 44,132 △1,201

01 사회보장적수혜금 429,315 441,320 △12,005

○ 아동양육비 지원(한부모가족)

429,315 441,320 △12,005경정 429,315,000원
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부서: 인구정책과

정책: 여성. 가족복지

단위: 건전가정 육성 지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 343,454 353,056 △9,602

도 42,930 44,132 △1,202

군 42,931 44,132 △1,201

코로나19 신혼부부 결혼축하금 지원 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

301 일반보전금 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

01 사회보장적수혜금 1,500 0 1,500

○ 코로나19 신혼부부 결혼축하금(성립전)

1,500 0 1,500500,000원*3명

도 1,500 0 1,500

여성권익증진 추진 170,278 170,516 △238

기 67,176 67,342 △166

도 22,503 22,525 △22

군 80,599 80,649 △50

성폭력피해자 의료비간병비지원(시군) 1,342 1,580 △238

기 940 1,106 △166

도 120 142 △22

군 282 332 △50

307 민간이전 1,342 1,580 △238

기 940 1,106 △166

도 120 142 △22

군 282 332 △50

11 사회복지사업보조 1,342 1,580 △238

○ 성폭력피해자 의료비, 간병비 지원

1,342 1,580 △238경정 1,342,000원

기 940 1,106 △166

도 120 142 △22

군 282 332 △50

보육사업 13,179,919 13,762,412 △582,493

국 5,818,411 6,110,267 △291,856

도 4,435,252 4,619,101 △183,849

군 2,926,256 3,033,044 △106,788

보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 6,200,256 6,525,849 △325,593

국 2,747,373 2,898,964 △151,591

도 1,511,538 1,616,539 △105,001

군 1,941,345 2,010,346 △69,001

보육교직원 인건비 지원 3,775,932 4,160,804 △384,872

국 1,887,966 2,081,622 △193,656

도 943,983 1,039,591 △95,608

군 943,983 1,039,591 △95,608

307 민간이전 3,775,932 4,160,804 △384,872

국 1,887,966 2,081,622 △193,656

도 943,983 1,039,591 △95,608

군 943,983 1,039,591 △95,608

10 사회복지시설법정운영비보조 3,775,932 4,160,804 △384,872
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부서: 인구정책과

정책: 보육사업

단위: 보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 어린이집 교직원 인건비 지원

3,775,932 4,160,804 △384,872경정 3,775,932,000원

국 1,887,966 2,081,622 △193,656

도 943,983 1,039,591 △95,608

군 943,983 1,039,591 △95,608

공공형 어린이집 지원 66,944 114,724 △47,780

국 33,472 57,362 △23,890

도 16,736 28,681 △11,945

군 16,736 28,681 △11,945

307 민간이전 66,944 114,724 △47,780

국 33,472 57,362 △23,890

도 16,736 28,681 △11,945

군 16,736 28,681 △11,945

10 사회복지시설법정운영비보조 66,944 114,724 △47,780

○ 공공형어린이집 지원 66,944 114,724 △47,780경정 66,944,000원

국 33,472 57,362 △23,890

도 16,736 28,681 △11,945

군 16,736 28,681 △11,945

시간제보육서비스 제공지원 128,813 100,784 28,029

국 64,407 50,392 14,015

도 32,203 25,196 7,007

군 32,203 25,196 7,007

307 민간이전 128,813 100,784 28,029

국 64,407 50,392 14,015

도 32,203 25,196 7,007

군 32,203 25,196 7,007

10 사회복지시설법정운영비보조 128,813 100,784 28,029

○ 시간제 보육서비스 제공

128,813 100,784 28,029경정 128,813,000원

국 64,407 50,392 14,015

도 32,203 25,196 7,007

군 32,203 25,196 7,007

보육교직원 처우개선 지원 987,674 968,644 19,030

국 476,262 484,322 △8,060

도 237,706 242,161 △4,455

군 273,706 242,161 31,545

307 민간이전 987,674 968,644 19,030

국 476,262 484,322 △8,060

도 237,706 242,161 △4,455

군 273,706 242,161 31,545

10 사회복지시설법정운영비보조 987,674 968,644 19,030

○ 담임교사지원비 362,993 385,832 △22,839경정 362,993,000원

국 163,629 192,916 △29,287

도 81,682 96,458 △14,776

군 117,682 96,458 21,224

○ 보조교사 지원 401,093 359,224 41,869경정 401,093,000원

국 200,839 179,612 21,227

도 100,127 89,806 10,321
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부서: 인구정책과

정책: 보육사업

단위: 보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 100,127 89,806 10,321

어린이집 확충사업(에너지 고효율화) 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 공립어린이집 이전신축(에너지고효율화)

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

국 60,000 0 60,000

보육료 지원 추진 6,819,123 7,076,023 △256,900

국 3,069,678 3,209,943 △140,265

도 2,923,034 3,001,882 △78,848

군 826,411 864,198 △37,787

가정양육수당 지원 1,586,654 1,802,493 △215,839

국 1,031,378 1,171,643 △140,265

도 277,638 315,425 △37,787

군 277,638 315,425 △37,787

301 일반보전금 1,586,654 1,802,493 △215,839

국 1,031,378 1,171,643 △140,265

도 277,638 315,425 △37,787

군 277,638 315,425 △37,787

01 사회보장적수혜금 1,586,654 1,802,493 △215,839

○ 가정양육수당 1,586,654 1,802,493 △215,839경정 1,586,654,000원

국 1,031,378 1,171,643 △140,265

도 277,638 315,425 △37,787

군 277,638 315,425 △37,787

만3-5세 누리과정 지원(도비) 2,096,623 2,137,684 △41,061

도 2,096,623 2,137,684 △41,061

307 민간이전 2,096,623 2,137,684 △41,061

도 2,096,623 2,137,684 △41,061

05 민간위탁금 2,096,623 2,137,684 △41,061

○ 만3-5세 누리과정 지원

2,096,623 2,137,684 △41,061경정 2,096,623,000원

도 2,096,623 2,137,684 △41,061

농업농촌 활성화 기반조성 추진 3,629,814 629,814 3,000,000

국 85,000 85,000 0

도 1,521,000 21,000 1,500,000

군 2,023,814 523,814 1,500,000

농촌지역기반 조성 추진 3,629,814 629,814 3,000,000

국 85,000 85,000 0

도 1,521,000 21,000 1,500,000

군 2,023,814 523,814 1,500,000

귀농산어촌 체류형지원센터 조성 3,000,000 0 3,000,000

도 1,500,000 0 1,500,000

군 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 2,850,000 0 2,850,000
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부서: 인구정책과

정책: 농업농촌 활성화 기반조성 추진

단위: 농촌지역기반 조성 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,425,000 0 1,425,000

군 1,425,000 0 1,425,000

01 시설비 2,800,000 0 2,800,000

○ 귀농산어촌 체류형 지원센터 조성

2,800,000 0 2,800,0002,800,000,000원*1식

도 1,400,000 0 1,400,000

군 1,400,000 0 1,400,000

02 감리비 40,000 0 40,000

○ 귀농산어촌 체류형 지원센터 조성 감리비

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○ 귀농산어촌 체류형 지원센터 조성 시설부대

비 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

405 자산취득비 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○ 귀농산어촌 체류형 지원센터 운영 물품 구입

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

재무활동(인구정책과) 1,391,758 1,363,530 28,228

보존지출 1,391,758 1,363,530 28,228

국도비반환금(인구정책과) 1,391,758 1,363,530 28,228

802 반환금기타 1,391,758 1,363,530 28,228

01 국고보조금반환금 1,093,265 1,070,402 22,863

○ 2019년 신중년 경력형 일자리 국고보조금 집

행잔액 반납 8,158 0 8,158

○ 2019년 분만취약지 지원사업 국비 집행잔액

반납 2,218 0 2,218

○ 2019년 분만취약지 지원사업 국비 이자 반납

513 0 513

○ 2019년 분만취약지 지원사업 국비 통장이자

반납 4 0 4

○ 2019년 도시민 농촌유치 지원사업 국비 집행

잔액 반납 11,910 0 11,910

○ 2019년 도시민 농촌유치 지원사업 국비 이자

반납 60 0 60

8,157,240원

2,217,500원

512,880원

3,080원

11,910,000원

59,550원

02 시ㆍ도비보조금반환금 298,493 293,128 5,365

○ 2019년 분만취약지 지원사업 도비 집행잔액

반납 666 0 666665,250원

- 9 -



부서: 인구정책과

정책: 재무활동(인구정책과)

단위: 보존지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 분만취약지 지원사업 도비 이자 반납

154 0 154

○ 2019년 분만취약지 지원사업 도비 통장이자

반납 1 0 1

○ 2019년 전남 청년 근속장려금 지원사업 집행

잔액 반납 5,594 3,444 2,150

○ 2019년 도시민 농촌유치 지원사업 도비 집행

잔액 반납 2,382 0 2,382

○ 2019년 도시민 농촌유치 지원사업 도비 이자

반납 12 0 12

153,860원

920원

5,593,500원

2,382,000원

11,910원
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